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Landbrugs- og Havebrugsstuderende endog saa stor, at det helt er ved at sprænge Høj- 
skolens Rammer. Dette medfører selvsagt betydelige Udgifter, saavel ved selve Under- 
visningen som ved Eksamen. 

Udgiften til Censur, Inspektion og Materiale er derfor steget meget stærkt, og 
Merudgiften er beregnet at ville andrage 10 000 Kr., som herved søges bevilget. 

Til 24. Paa Finansloven er bevilget et Beløb af 9000 Kr. til Udgivelse af en 
Lærebog i Veterinær Parasitologi af Professor M. D. Christiansen. 

Da Professoren efter at være udnævnt til Forstander for Statens veterinære Se- 
rumlaboratorium ikke længere er Lærer ved Højskolen, vil ovennævnte Bog ikke komme 
til at foreligge i indeværende Finansaar, og Kontoen kan nedsættes med det nævnte Beløb 
af 9000 Kr. 

Til 25. Kontoen søges forhøjet med 2500 Kr. paa Grund af den stærke Prisstig- 
ning, der er indtraadt paa mange af de Varer, der indkøbes til Afdelingerne til Brug paa 
Samlinger og Laboratorier; navnlig da en stor Del af Apparaterne og Instrumenterne skal 
indkøbes fra Udlandet 홢 Tyskland og Schweiz 홢: er Forholdet forværret det sidste Aar 
ved den meget stærke Stigning i de paagældende Landes Valuta i Forhold til den danske 
Krone. 

Til 26. Som Følge af, at Timelønnen til de daglønnede Arbejdere i de offentlige 
Lysthaver er steget fra 1. April 1935, og paa Grund af at Arbejdsformanden i Marken 
aflønnes efter Lager- og Pakhusarbejdernes Løntarif, maa Kontoen søges forhøjet med 
1500 Kr. 

Til 27._ Det af Frederiksberg Kommune lejede Areal af det nu nedlagte Jernbane- 
areal er bortlejet til Forsøgslaboratoriet, saaledes at den paa Finansloven opførte Leje- 
afgift af 2078 Kr. kan udgaa. 

Til 28. Den store Efterspørgsel, der vedblivende er efter Abortvaccine, har be- 
virket, at Kontoen søges forhøjet med 9000 Kr., men samtidig vil Indtægten ved Salg 
blive forhøjet med samme Beløb. 

Til 29. Kontoen søges forhøjet med 700 Kr., som Følge af indtraadte Prisstigninger. 

Til 30. Den af Gentofte Kommune udbetalte Erstatningssum, 5000 Kr., for 
Forringelse af forstbotanisk Have i Charlottenlund ved Afstaaelse af et Areal til Ud- 
videlse af Bregnegaardsvej, var med Hjemmel paa Tillægsbevillingsloven for 1934-35 
stillet til Raadighed for Højskolen til en heraf foranlediget Omlægning af Haven m. m. 
Dette Beløb blev stillet til Raadighed paa et saa sent Tidspunkt af Finansaaret, at kun 
en Del deraf kom til Anvendelse i Finansaaret 1934-35. Restbeløbet 2658 Kr. søges 
herved genbevilget. 

Til 31-32. Folketingets Fin,an.sudvalg"'har i Skrivelse af 3. Maj 1935 givet sin 
Tilslutning til, at der til den af Frederiksberg Kommune foretagne Udvidelse af Bii- 
l owsvej og Rolighedsvej af Landbohøjskolens Grund afgives et Areal af Matr. Nr. 13 a 
og 13 gg. For dette Areal har Kommunen indbetalt til Statskassen 7275 Kr. til Indtægt 
for Kontoen § 26 I. A. 7. Ministeriet for Landbrug og Fiskeri, Formueindtægter. 

Ud over dette Beløb er der af Kommunen indbetalt 3000 Kr. til Statskassen, 
hvilket Beløb er beregnet som Ulempeerstatning. Det nævnte Beløb, der vil medgaa 
til en heraf foranlediget Omlægning af Marken, samt Anskaffelse af Plantningsmateriale 
etc. er stillet til Raadighed for Højskolen. 

Til 33. Som Følge:: af det store Antal Studerende kan Beløbet forhøjes med 
2000 Kr. 

Til 34. Indtægten ved syge Dyrs Behandling kan forhøjes med 5000 Kr., og 
Indtægten ved Salg af Abortvaccine, hvorefter der atter i Aar har været stærk Efter- 
spørgsel, kan forhøjes med 9000 Kr., ialt 14 000 Kr. 


